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kan det så ikke også gøres for vores 
vedkommende? 

Der dukker sådan set hele tiden eksempler 
op på mennesker, der siger: Nu har man lavet 
reglerne om, og hvorfor var der så ikke mere 
gunstige regler for nogle år siden, og hvorfor er 
vi ikke omfattet af dem? 

Så jeg må sige, at selv om intentionerne heri 
er meget sympatiske, så går det efter vores op- 
fattelse ikke, men det er helt afgørende, at for- 
holdene i fremtiden skal være helt anderledes 
klare og entydige, og det gælder ikke specielt 
for skattemyndighederne, det gælder i højere 
grad de udsendende myndigheder. 

Klaus Kjær (DF): 
Beslutningsforslaget er affødt af den debat, der 
har været i medierne, navnlig i B.T., hvor den 
ene historie efter den anden dukkede op om de 
ulige beskatningsforhold, der gælder for udsta- 
tioneret personale. 

Eksemplerne har været mange, og i bemærk- 
ningerne til lovforslaget er der blot et udpluk, 
som belyser de urimeligheder, som udstatione- 
rede har været udsat for i forbindelse med, at 
de har påtaget sig international tjeneste. 

Navnlig forekommer det urimeligt, hvor ud- 
stationerede medarbejdere var blevet lovet 
skattefrihed, men efterfølgende er blevet op- 
krævet ekstraskat efter hjemkomsten. Mange af 
disse mennesker er blevet direkte vildledt om 
de skattemæssige forhold, og det har bevirket, 
at Udenrigsministeriet har måttet udsende et 
standardbrev til lokale skattemyndigheder med 
vejledning om, hvordan betjente, der blev ud- 
sendt gennem Udenrigsministeriets internatio- 
nale humanitære beredskab, skal have skattefri- 
hed i henhold til ligningslovens § 33 A. Der er 
mange andre eksempler, også vedrørende sol- 
dater og civilt udsendte medarbejdere. 

Andre, ofte højtlønnede personer, har taget 
orlov fra den myndighed, hvor de normalt ar- 
bejder, og gennem en kontrakt med Udenrigs- 
ministeriet har de opnået fuldstændig skatte- 
frihed. 

Beslutningsforslaget er, som forslagsstillerne 
selv kalder det, et opfejningsforslag, hvor alle 
personer, som siden 1995 har været udsendt af 
den danske stat til løsning af internationale op- 
gaver, bevilges skattefrihed i henhold til lig- 
ningslovens § 33 A. Det skal gælde, hvis perso- 
nen eller en tilsvarende person fra gruppen, 
som personen kommer fra, eller andre ved 

samme tjenestested har fået skattefrihed stillet i 
udsigt. 

Det foreslås, at kontrakterne skal være ind- 
gået senest samme dag som beslutningsforsla- 
gets fremsættelsesdato. Beslutningsforslaget 
indebærer desuden, at der skal være mulighed 
for at få ændret slutopgørelsen for alle skatte- 
borgere tilbage til og med 1995. Og forslaget 
skal finansieres ved, at et aktstykke til Finans- 
udvalget sikrer den fornødne økonomiske 
ramme. 

Samtidig foreslås det, at der inden den 1. maj 
udarbejdes et sæt midlertidige retningslinjer 
for, hvorledes kontraktforhold og skatteforhold 
skal være for alle personer og grupper af per- 
soner, der udsendes af den danske stat i inter- 
national tjeneste. Datoen den 1. maj må nød- 
vendigvis skubbes, men det bør ske snarest 
muligt. 

Endelig foreslås det, at der nedsættes et 
tværministerielt udvalg, som allerede i folke- 
tingssamlingen 2000-01 kan fremsætte forslag 
til nye, ens retningslinjer for kontrakter, løn, an- 
sættelsesvilkår og skatteforhold for alle perso- 
ner og grupper af personer, der udsendes af 
den danske stat i international tjeneste. 

Dansk Folkeparti hilser det velkomment, at 
der er taget initiativ til at få gjort op med den 
helt urimelige skattemæssige forskelsbehand- 
ling vedrørende udstationeret personale. Den 
lovede skattefritagelse skal naturligvis stå ved 
magt, og hvis skatteministeren ikke har hjem- 
mel til at indrømme skattefrihed, må et sådant 
aktstykke til Folketingets Finansudvalg kunne 
løse problemet. 

Dansk Folkeparti er ligeledes enigt i, at der 
snarest mulig udarbejdes et sæt midlertidige 
retningslinjer for, hvorledes kontraktforhold og 
skatteforhold skal være for disse personer, lige- 
som vi er enige i, at der også hurtigst mulig må 
fremsættes forslag til nye, ensartede retnings- 
linjer for løn- og skatteforhold for disse 
personer. 

Dansk Folkeparti kan således støtte forslaget. 

Sonja Albrink (CD): 
Dette beslutningsforslag har jo bl.a. sit udspring 
i nogle sager, hvor politifolk har været udsendt 
til Kosovo, og hvor der efter hjemkomsten op- 
stod tvivl om den skattemæssige behandling af 
deres tjenesteforhold. 

Indledningsvis vil jeg starte med at sige, at vi 
i CD er helt enige med forslagsstillerne i, at der 
her er tale om nogle sager med en mindre hel- 


